ENTRE CUENTAS BMRCASH Ref. 
REFBNTC00626325 

5,031.8 

TOTAL 6,824.6 

FUENTE: Estados de cuenta bancarios. 

2022-D-07081-19-0582-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,824,592.63 pesos (seis millones ochocientos veinticuatro mil quinientos noventa 
y dos pesos 63/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por transferir recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del

[...]

por el que se emiten los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura 
Social, numeral 2.2.2.2. 

2022-D-07081-19-0582-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 104,829.65 pesos (ciento cuatro mil ochocientos veintinueve pesos 65/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, 
por no reintegrar los recursos remanentes del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura 
Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del ejercicio fiscal

[...]

FUENTE: Expediente técnico unitario de obra pública ejecutada por contrato y visita física de obra. 

2022-D-07081-19-0582-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 893,200.00 pesos (ochocientos noventa y tres mil doscientos pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por pagar un proyecto con recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito